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1 Identifikační údaje stavby 

Název stavby: Rekonstrukce objektu Slavie 
Místo: Špindlerův Mlýn 134, parc. č. st. 134, k.ú. Špindlrův Mlýn [763098] 
Zakázkové číslo: 19_126 
Investor: Michal Vydra, Libušská190/100, Praha 4 – Písnice, 142 00 
Architektonicko-stavební 
řešení: 

SVIŽN s.r.o., Milady Horákové 298/123, Praha 6 – Hradčany, 160 00 

Stavebně konstrukční řešení: STRUCTIQA s.r.o., Kosmická 743/13, Praha 4 - Háje, 149 00 
Vypracoval: Ing. Pavel Maršík 
Zodpovědný projektant: Ing. Pavel Maršík, ČKAIT 0013383 

autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb 
Stupeň dokumentace: DSP+DPS 
Datum zpracování: Prosinec 2020 

1.1 Umístění stavby 

 
Obr. 1 – Výřez mapy Prahy a okolí (www.mapy.cz - Seznam, 2019) 

 

 
Obr. 2 – Výřez z náhledu do katastru (data ISKN – Marushka, 2019) 
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2 Rozsah dokumentace 

Předmětem této části dokumentace je návrh nosné konstrukce, specifikace materiálu a prací 
potřebných k uskutečnění záměru stavebních úprav stávajícího ubytovacího objektu ve Špindlerově Mlýně č.p. 
134. 

Dokumentace je sice označena jako DPS (dokumentace pro provedení stavby), ale formálně je 
provedena v podrobnosti DSP (dokumentace pro stavební povolení), protože od objektu není dostupná 
projektová dokumentace stávající nosné konstrukce, neproběhl důkladný stavebně-technický průzkum a 
zároveň nelze vizuálně identifikovat dostatečně podrobně nosnou konstrukci objektu nutnou pro potřeby 
projekce ve stupni DPS, jelikož je skrytá. V době projekce stavebních úprav byl objekt v provozu a proto 
nešlo udělat dostatek sond či odstrojit konstrukce a přesně identifikovat nosnou konstrukci. Samotné 
celkové odstrojení by znamenalo pozastavení provozu objektu do doby dokončení stavby. Je nutné po čas 
výstavby zajistit odborný dohled statika a v případě odlišnosti projekčních předpokladů během výstavby 
musí být navržena adekvátní opatření. Zásahy do nosné konstrukce včetně montážního podepření je 
nutné přizpůsobit skutečné konstrukci, což musí být řešeno až po identifikaci nosné konstrukce objektu 
při výstavbě a po provedení stavebně-technického průzkumu se zaměřením na stav a technické zatřídění 
materiálů nosných konstrukcí objektu. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že vzhledem k charakteru nosné konstrukce objektu, neprovedení 
patřičných průzkumů, diagnostiky a podrobného popisu nosné konstrukce z důvodu nemožnosti 
odstrojení díky stálému provozu objektu, nelze reálně projektovat kvalifikovanou validní dokumentaci 
v podrobnosti stupně DPS. 

Dokumentace je tedy zpracována v podrobnosti stupně projektu pro stavební povolení a svým 
rozsahem i obsahem odpovídá přílohám vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění novely č. 
405/2017 Sb. Navržená nosná konstrukce objektu splňuje parametry dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, ve znění novely č.20/2012 Sb. 

3 Konstrukční systém stavby a výsledky provedených 
průzkumů 

3.1 Popis objektu a stávající konstrukční systém stavby 
Jedná se o rekreační objekt poskytující ubytovací služby, který byl v minulosti různě přistavován. Objekt 

má tři nadzemní podlaží a jedno částečně podzemní podlaží. Půdorysně je tvaru obdélníka o rozměrech 22,4 
x 19,2 m a výšky hřebene 10,2 m nad terénem. Objekt je umístěn na mírně svažité části pozemku 

V části podélný stěnový a v části příčný stěnový konstrukční systém stavby je ze zděných stěn z cihel 
plných pálených, roubených dřevěných stěn a hrázděných stěn (od 2.NP pouze hrázděné stěny), které jsou 
v 1.PP opatřeny skládaným stropem z železobetonových panelů do ocelových válcovaných nosníků, od 1.NP 
výše je strop dřevěný trámový. Jelikož se jedná o malorozponovou konstrukci, nelze bez ověření odhadnou 
směr pnutí dřevěných trámů. Objekt je zastřešen sedlovou střechou ve sklonu do 24° a přístavby v 1.NP jsou 
zastřešeny pultovou střechou. Vertikální komunikace v objektu je zajištěna pomocí smíšenočarého schodiště 
a dvouramenného schodiště. Nově navržené příčky jsou navrženy jako lehké přemístitelné SDK příčky. Krytinu 
střechy tvoří plechové šablony. Založení objektu je plošné na základových pasech. 

3.2 Závěry inženýrskogeologického průzkumu 
V rámci posuzování inženýrskogeologických poměrů vycházíme z pravidel platných předpisů, tj. ČSN 

EN 1997-1: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1: Obecná pravidla, ČSN EN 1997-2: Navrhování 
geotechnických konstrukcí - Část 2: Průzkum a zkoušení základové půdy. V tomto smyslu lze při 
geotechnickém návrhu ve vztahu k uvažované výstavbě staticky jednoduché konstrukce postupovat podle 1. 
geotechnické kategorie, která podle ČSN EN 1997-1 zahrnuje případy, kdy je „zanedbatelné celkové riziko 
stability nebo pohybů základové půdy“. 

V této fázi projektu nebyl proveden inženýrsko-geologický průzkum. Stávající základové konstrukce 
nejsou navrženými úpravami přitěžovány. Nicméně ze zkušenosti předpokládáme v základové spáře zeminy 
o únosnosti min. 200 kPa. Při realizaci je třeba ochránit výkopy a základovou spáru před vodou a mrazem. Pod 
základy nebudou prováděny štěrkové podsypy z důvodu vzniku akumulační vrstvy podzemní vody, jež má za 
následek ovlivnění vlastností základových zemin (zejména konzistenci a tím sníženou únosnost). 

Základové konstrukce jsou navrženy na kontaktní napětí v základové spáře 200 kPa. Při přejímce 
základové spáry musí tuto informaci potvrdit přizvaný geolog a provést zápis do stavebního deníku. Pokud 
základové podmínky nebudou dostatečné, je bezpodmínečně nutné kontaktovat statika a provést nový 
návrh základových konstrukcí! 
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3.3 Závěry stavebnětechnického průzkumu 
V této fázi projektu nebyl proveden stavebně-technický průzkum se zaměněřením na geometrii a stav 

nosné konstrukce. 

4 Výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky 

4.1 Výrobky 
Odkazy v zadávací dokumentaci na jednotlivá obchodní jména a zvláštní označení výrobků a 

obchodních názvů materiálů popisují a specifikují podmínky požadovaného plnění s tím, že zadavatel 
připouští i jiná kvalitativně a technicky obdobná řešení za podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení parametrů 
daných v projektovém řešení. Pokud se uchazeč odchýlí použitím jiných výrobků nebo materiálů od 
projektu, musí být v cenové nabídce výslovně uvedeno a doloženo, že jsou dodrženy stanovené parametry 
v zadávací dokumentaci (prohlášením o shodě). 

Jsou navrženy ocelové válcované profily od výrobců s příslušnou certifikací. Do nosné konstrukce 
objektu smí být zabudovány pouze výrobky od výrobců s příslušnou certifikací. 

4.2 Materiály 
Konstrukce jsou navrženy z materiálů zdravotně nezávadných. Jejich nezávadnost bude prokázána 

atestem Státní zkušebny. 

4.2.1 Železobeton 

• Podkladní beton se provede třídy C12/15 - X0 
• Konstrukce podlahové desky, základových pasů garáže a schodiště se provedou z betonu C16/20 - XC2 
• Krytí konstrukcí ve styku se zeminou je navrženo na 50 mm. Krytí konstrukcí vystavených povětrnostním 

vlivům je navrženo na 35 mm. Krytí ostatních konstrukcí je navrženo na 25 mm 
• Výztuž betonářská B 500B 
• KARI sítě B 500A 

4.2.2 Zdivo 

• Dozdívky z keramických tvarovek cihel plných pálených P20 na MVC 5 MPa s expanzní přísadou 

4.2.3 Ocel 

• Konstrukční ocel je navržena tř. S235 JR 
• Spojovací prostředky třídy pevnosti 8.8 

4.2.4 Dřevo 

• Dřevěné nosné prvky krovu jsou z řeziva C24 

4.3 Hlavní konstrukční prvky doplňovaných nosných konstrukcí 
Stavební úpravy stávajícího objektu spočívají zejména v úpravě dispozice jednotlivých podlaží. Z tohoto 

důvodu je navrženo zazdívání nebo vytváření nových stavebních otvorů, návrh vnitřního železobetonového 
schodiště do 1.PP, prohlubování zákládů v 1.PP a ocelové rámové výměny a vnější ocelové schodiště. 

Od objektu není dostupná projektová dokumentace nosné konstrukce, neproběhl důkladný stavebně-
technický průzkum a zároveň nelze vizuálně identifikovat nosnou konstrukci objektu, jelikož je skrytá pod 
záklopem a podhledem stropu či záklopem stěn. Stropní konstrukci nad 1.PP předpokládáme jako kombinaci 
prefabrikovaných železobetonových panelů uložených do ocelových nosníků, nad 1.NP - 2.NP jako dřevěnou 
trámovou. Sedlový krov nad 3.NP je dřevěný vaznicový podpíraný stěnami. Stěny jsou v 1.PP zděné z lomového 
kamene a cihel plných pálených. Stěny 1.NP - 3.NP jsou kombinací hrázděných a roubených dřevěných stěn. V 
době projekce stavebních úprav byl objekt v provozu a proto nešlo udělat dostatek sond či odstrojit konstrukce 
a přesně identifikovat nosnou konstrukci. Je nutné po čas výstavby zajistit odborný dohled statika a 
v případě odlišnosti projekčních předpokladů během výstavby musí být navržena adekvátní opatření. 
Zásahy do nosné konstrukce včetně montážního podepření je nutné přizpůsobit skutečné konstrukci, což 
musí být řešeno až po identifikaci nosné konstrukce objektu při výstavbě a po provedení stavebně-
technického průzkumu se zaměřením na stav a technické zatřídění materiálů nosných konstrukcí objektu. 

Montážní podpůrné konstrukce jsou předmětem výrobní dokumentace dodané zhotovitelem. 
Sanace a ochrana dřevěných prvků konstrukce, které jsou napadeny dřevokaznými škůdci včetně na ně 

navazujících okolních konstrukcí bude provedena dle specifikace obsažené v posudku dřevěných konstrukcí 
z hlediska poškození dřevokaznými škůdci. Rozsah sanace dle jednotlivých detailů v celé dřevěné konstrukci 
objektu bude určen na základě prohlídky specialisty na problematiku napadení dřevěných konstrukcí 
dřevokaznými škůdci přímo na místě. 
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4.3.1 Překlady 1.PP a 1.NP v místě nových stavebních otvorů 
Ve svislých stěnách 1.PP a 1.PP jsou v místech nových stavebních otvorů navrženy překlady z ocelových 

válcovaných nosníků 4x (3x) IPN 140. Před osazením překladů je třeba montážně podepřít přiléhající stropy. 
Ocelové překlady budou uloženy min. 150 mm do velikosti otvoru 1,5 m. U otvoru velikosti do 1850 mm 

bude uložení min. 200 mm. U otvoru velikosti nad 2000 mm bude uložení min. 250 mm. Ocelové nosníky 
jsou navrženy tř. S235 JR (Fe360). Bourání a osazování nových překladů viz samostatná kapitola. 

Dozdívky jsou navrženy z cihel plných pálených P20 na MVC5 MPa s expanzní přísadou. 

4.3.2 Snížení podlahy 1.PP 
Z důvodu snížení podlahy na části půdorysu v 1.PP je navrženo snížení základové spáry stávajících 

základových konstrukcí. Prohloubení a podbetonování stávajících základových pasů z prostého betonu musí 
být provedeno šachovnicově v metrových záběrech z betonu tř. C16/20-XC2 s expanzní přísadou 
(alternativně lze užít betonové cihly na cementovou maltu s expanzní přísadou). Mezi základové pasy je 
navržena deska tl. 200 mm, která je navržena z betonu tř. C16/20-XC2 a vyztužena KARI sítěmi Ø8/150 x 
Ø8/150 při obou površích s krytím v kontaktu s agresivním prostředím 50 mm. 

4.3.3 Nové vnitřní schodiště z 1.NP do 1.PP 
Z důvodu zpřístupnění 1.PP z obytné části 1.NP je navrženo nové železobetonové schodiště do 1.PP. Po 

provedení snížení základových pasů 1.PP bude staticky zajištěna konstrukce stropu nad 1.PP a stěn 2.NP 
v předmětném prostoru plánovaného schodiště tak, aby se dočasné montážní podpory nemohly sesunout do 
výkopu pro nové schodiště. Stěny schodišťového prostoru jsou tvořeny železobetonovými stěn ve ztraceném 
bednění tl. 300 mm a tl. 200 mm. Tyto stěny budou provedeny z betonu tř. C16/20 – XC2 a vyztuženy vázanou 
výztuží v obou směrech Ø 10 mm po 250 mm z oceli tř. B 500B s krytím 25 mm. Stěny musí být v patě 
rozepřeny schodišťovou deskou a ve zhlaví budou provázány s podlahovou deskou 1.NP. Železobetonové stěny 
jsou cenricky založeny na základových pasech šířky 500 mm a po výšce podlaží 1.PP jsou odskákané dle sklonu 
schodišťové desky tl. 180 mm, která je taktéž z betonu C16/20 – XC2 a vyztužena KARI sítěmi Ø8/150 x Ø8/150 
při obou površích s krytím 25 mm. 

Sklony svahů dočasných výkopů mohou být voleny se svislými stěnami při hloubkách do 1,5 m a nad 
hladinou podzemní vody. Výkopy se svislými stěnami hlubší než 1,5 m budou opatřeny vhodným pažením. 
Zpětné zásypy je třeba dobře utěsnit a dokonale hutnit po vrstvách, jejichž mocnost bude odpovídat účinnosti 
použité techniky (max. doporučená tl. vrstev by neměla přesáhnout 300 mm). 

Orientační poměry sklonu svahů jednotlivých typů jsou uvedeny v následující tabulce: 

Geologický popis Poměr sklonu svahu Geologický popis Poměr sklonu svahu 

Navážky bez rozlišení  1:1 Břidlice zcela zvětralé 2:1 

Hlína humózní  1:1 Břidlice velmi silně zvětralé 3:1 

Jíl písčitý  2:1 Břidlice silně zvětralé 3:1 

Jíl slabě písčitý  2:1   

4.3.4 Podlahová deska a základy 1.NP 

V části 1.NP, která není podsklepena bude provedena nová podlahová deska. Před jejím provedením 
musí být ověřeno zda a jako jsou založeny dřevěné nosné stěny (hrázděné a roubené). V případě že že nebudou 
dostatečně založeny je nutné přijmout příslušná opatření a řádně je založit. Během provádění podlahové 
desky pod základovám prahem hrázděných nebo roubených stěn, je nutné postupovat v šachovniscových 
záběrech a předmětné stěny dočastně montážně podepřít. V místech nových rámových výměn jsou navrženy 
nové základové patky z prostého betonu o rozměrech 1,35 x 1,35 m. 

Základové pasy a patky jsou navrženy z prostého betonu tř. C16/20 - XC2 společně s podlahovou deskou 
tl. 150 mm, která je také navržena z betonu tř. C16/20 - XC2 a vyztužena KARI sítěmi  8/150 x Ø8/150 při obou 
površích s přesahem na dvě oka. Základové pasy budou s podlahovou deskou spojeny pomocí zahnutých trnů 
ve tvaru „L“ Ø10 po 300 mm vždy s přesahem na kotevní délku. 

4.3.5 Vnější schodiště 1.NP 
Podél objektu je v 1.NP navrženo exteriérové ocelové schodiště. Toto schodiště bude uloženo základové 

pasy šířky 0,5m a založeno do nezámrzné hloubky z betonu betonu tř. C16/20 - XC2. Schodiště je tvořeno 
sloupky JÄ 120x8 mm a schodnicemi UPN 200. Prostorově je konstrukce zavětrována vodorovnými a svislými 
ztužidly profilu JÄ 30x3 mm. Nášlapná vrstva bude tvořena pororoštem. Spoje schodiště jsou navrženy 
svařované. Povrchvová úprava může být klasicky nátěrem nebo žárovým zinkováním. Detailní návrh 
konstrukce schodiště včetně zábradlí je předmětem dodávky výrobce zámečnických výrobků. Ocelové prvky 
jsou navrženy z oceli tř. S235 JR (Fe360). 

4.3.6 Ocelové rámy 1.NP – 3 .NP 

Pro nově budované stavební otvory jsou navrženy zajišťovací ocelové rámy, které jsou tvořeny vždy 
sloupky UPN a příčlemi IPE, IPN a HEB. Profily nosníků jsou odstupňovány dle zátížení. Ocelové rámy, které 
musí být předem svařeny (z důvodu možného požáru), je nutné aktivovat do dřevěné konstrukce ocelovými 
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klíny a musí být dokotveny svorníky či vruty ø8 po 350 mm k dřevěným prvkům. Rámy budou v rozích zesíleny 
výztuhami P8 a budou uloženy pomocí patních plechů P15 a kotevních svorníků M12 (detail styku je nutné 
navrhnout s ohledem na rozdílnou pevnost dřevěných prvků ve směru vláken a ve směru kolmo na vlákna tak, 
aby nedocházelo k nadměrnému sedání rámů uložených kolmo na vlákna věncových prahů dřevěných stěn). 
Je doporučeno provádět zásahy pro dveře ve všech patrech nad sebou ve stejné poloze. 

Alternativně lze použít pro nové otvory ve stěnách dřevěné prvky, ale je v každém případě nutné ověřit 
konstrukci na místě a těmto zjištěním přizpůsobit zásah do nosné konstrukce. V místech, kde se budou 
doplňovat dřevěné konstrukce je nutné doplnit svislé trámky a příčle stejného profilu jako stávající a zavětrovat 
stěny záklopem pomocí desek OSB tl. 22 mm z obou stran. 

Ocelové prvky jsou navrženy z oceli tř. S235 JR (Fe360), dřevěné prvky jsou navrženy z řeziva C24. 

4.3.7 Schodiště 1.NP – 3.NP 

Ve stávajícím hlavním objektu je v 1.NP až 3.NP dvouramenné schodiště s mezipodestou ocelové 
konstrukce s dřevěným obložením. Návrh nové obdobné konstrukce schodiště včetně zábradlí je předmětem 
dodávky výrobce zámečnických a truhlářských výrobků. 

4.4 Mechanická odolnost a stabilita 
Mechanická odolnost a stabilita je prokázána statickým výpočtem stavby. Návrh konstrukce je 

zpracován v souladu s platnými normovými předpisy soustavy ČSN EN. Dimenze jednotlivých prvků byly 
navrženy a optimalizovány pomocí aplikací určených k řešení této problematiky. 

Celková prostorová tuhost objektu bude zajištěna provázáním navzájem kolmých zděných stěn v rozích 
a jejich spolupůsobením s relativně tuhými stropními konstrukcemi. Tuhost střechy je mimo jiné zabezpečena 
prostorovou krovovou soustavou. 

4.4.1 Zřícení stavby nebo její části 
Konstrukce jako celek byla navržena na základě zatížení odsouhlaseného investorem, které je v souladu 

s platnými normovými předpisy soustavy ČSN EN nebo je i přísnější, a to tak, aby nedošlo k jejímu zřícení, nebo 
zřícení její části při provádění stavby a po celou dobu její životnosti. Zřícení stavby nebo její části se proto 
nepředpokládá. 

4.4.2 Větší stupeň nepřípustného přetvoření 
Celá konstrukce byla navržena tak, aby nepřekračovala v žádné fázi výstavby a po celou dobu životnosti 

stavby limitní deformace stanovené normovými předpisy soustavy ČSN EN. Větší stupeň nepřípustného 
přetvoření se proto nepředpokládá. 

4.4.3 Poškození částí stavby, zařízení nebo vybavení v důsledku přetvoření nosné 
konstrukce 

Při návrhu byly zohledněny požadavky na nenosné konstrukce použité v objektu a veškeré nosné 
konstrukce jsou přizpůsobeny těmto požadavkům. 

Všechny nosné prvky objektu sice vykazují deformace, tyto ale vyhovují požadavkům platných norem, a 
následně připojované stavební konstrukce a práce tak musí tyto deformace respektovat. Pokud budou na 
stavbě skutečně provedené detaily respektovat deformace nosné konstrukce vyhovující platné legislativě, 
poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího 
přetvoření konstrukce se pak nepředpokládá. 

4.4.4 Poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině 

Do výpočtů byly zavedeny všechny normou požadované zatěžovací stavy a na jejich působení je objekt 
navržen. Při výpočtu bylo zohledněno zatížení stanovené ČSN EN 1991 - Zatížení konstrukcí - v platném znění, 
které může působit na konstrukci po dobu její realizace a životnosti. Poškození konstrukce se proto 
nepředpokládá. 

4.5 Zásady návrhu a provádění 
Nosné konstrukce stavby jsou navrženy podle systému norem ČSN EN a požadavků klienta. Vstupní 

data, kritéria návrhu a posouzení konstrukcí jsou uvedena v následujících bodech. 
S ohledem na životnost je objekt dle ČSN EN 1990 tab. 2.1 zařazen do 4. kategorie (budovy bytové, 

občanské a další běžné stavby) s informativní návrhovou životností 50 let. 
 

Tabulka 2.1 – Informativní návrhové životnosti 

Kategorie návrhové 
životnosti 

Informativní návrhová 
životnost (v letech) 

Příklady 

1 10 dočasné konstrukce (1) 

2 10 až 25 
vyměnitelné konstrukční části, např. jeřábové nosníky, 
ložiska 
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3 15 až 30 zemědělské a obdobné stavby 

4 50 budovy a další běžné stavby 

5 100 monumentální stavby, mosty a jiné inženýrské konstrukce 
(1) Konstrukce nebo jejich části, které mohou být demontovány s předpokladem dalšího použití, se nemají považovat za 

dočasné. 
 

Z hlediska managementu spolehlivosti staveb na životnost je konstrukce objektu dle ČSN EN 1990 
přílohy B zařazena do třídy následků CC2. 

 

Tabulka B.1 – Definice tříd následků 
Třídy 

následků 
Popis Příklady pozemních nebo inženýrských staveb 

CC3 
velké následky s ohledem na ztráty lidských životů 
nebo velmi významné následky ekonomické, 
sociální nebo pro prostředí 

stadióny, budovy určené pro veřejnost, kde jsou 
následky poruchy vysoké (např. koncertní sály) 

CC2 
střední následky s ohledem na ztráty lidských 
životů nebo značné následky ekonomické, sociální 
nebo pro prostředí 

obytné a administrativní budovy a budovy 
určené pro veřejnost, kde jsou následky poruchy 
středně závažné (např. kancelářské budovy) 

CC1 
malé následky s ohledem na ztráty lidských životů 
nebo malé/zanedbatelné následky ekonomické, 
sociální nebo pro prostředí 

zemědělské budovy, kam lidé běžně nevstupují 
(např. budovy pro skladovací účely, skleníky) 

4.5.1 Hodnocení stávající nosné konstrukce na základě dřívější uspokojivé 
způsobilosti 

Nosná konstrukce stávajícího objektu je funkční. Při výměnách skladeb a konstrukcí musí mít nová 
konstrukce vlastní hmotnost shodnou (obdobnou) nebo nižší oproti konstrukci původní. Veškeré úpravy 
kladou důraz na skutečnost, aby nenastaly změny v nosné konstrukci nebo ve způsobu jejího využívání, které 
by mohly významně změnit zatížení jednotlivých prvků včetně účinků prostředí na celou konstrukci nebo její 
část. 

Při dodržení výše uvedených předpokladů můžeme na základě ustanovení normy ČSN ISO 13822 
(kapitola 8) prohlásit bez přímého výpočtu nosnou konstrukci ponechávaných částí objektu za bezpečnou a 
provozuschopnou. 

4.5.2 Deformace nosných konstrukcí 

Vodorovné deformace budou omezeny 1/500 celé výšky konstrukce, resp. na 20 mm na jedno podlaží. 
Svislé deformace nosné konstrukce jsou omezeny ustanoveními norem: 

• ČSN EN 1992-1-1 – Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní 
stavby 

• ČSN EN 1993-1-1 – Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní 
stavby 

• ČSN EN 1995 -1-1 – Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní 
stavby 

Obecně je průhyb železobetonových stropních desek omezen na 1/250 rozpětí od kvazistálé kombinace 
zatěžovacích stavů dle čl. 7.4.1(4). Průhyby, které mohou poškodit přilehlé části konstrukcí, mají být omezeny 
na 1/500 rozpětí po zabudování prvku od kvazistálé kombinace zatížení dle čl. 7.4.1(5). 
Svislé deformace ocelových konstrukcí jsou omezeny 1/250 rozpětí, v případě nosníků nesoucí svislé nosné 
konstrukce na 1/400 rozpětí a u překladů na 1/600 od všech zatížení. 
Konečný průhyb včetně dotvarování dřevěných konstrukcí je omezen na 1/250 rozpětí od všech zatížení s 
ohledem na třídu provozu. 

Zpracovatel projektu upozorňuje na skutečnost, že všechny nosné prvky objektu budou vykazovat 
deformace, které vyhoví požadavkům dnes platných norem a výše popsaným kritériím. Následně připojované 
stavební konstrukce a práce musí tyto průhyby respektovat. 

4.5.3 Sedání konstrukcí a nerovnoměrné sedání 
Sedání, poměrné sedání, pootočení apod. základových konstrukcí je omezeno ustanovením ČSN EN 

1997-1:2006 a její přílohy H, resp. Tabulkou národní přílohy NA.1. 
Dle řádku 2.2 (konstrukce železobetonové staticky neurčité) je konečné celkové průměrné sednutí 

základové konstrukce omezeno na sm,lim ≤ 60mm a nerovnoměrné sednutí dvou sousedních základů je 
omezeno na ∆s/L = 0,002, kde ∆s je rozdíl mezi sednutím dvou sousedních základů a L je vzdálenost mezi 
dvěma sousedními základy. 

4.5.4 Požadavky na vzhled a povrchové úpravy 
Povrchová úprava konstrukcí bude stanovena v architektonické nebo stavebně technické části PD. 
Povrchová úprava konstrukční oceli je navržena pomocí ochranného nátěru, který bude proveden dle 

ČSN EN ISO 12944-5 a musí respektovat závěry požární zprávy (bez protipožární úpravy, protipožární nátěr 
nebo obklad...). Stupeň přípravy povrchu tryskáním Sa21/2 nebo ručním či mechanickým čištěním St3 dle ČSN 
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ISO 8501-1. Stupeň korozní agresivity C2 dle ČSN EN ISO 12944-2. Životnost nátěru střední (M) 5–15 let dle ČSN 
EN ISO 12944-1. 

Dřevěné prvky musí být při osazení do konstrukce suché, zdravé a zcela odkorněné. Prvky se před 
osazením opatří dvojnásobným ochranným konzervačním nátěrem proti biotickým škůdcům, dle posudku 
dřevěných konstrukcí z hlediska poškození dřevokaznými škůdci. Vlhkost nově dodaného dřevěného prvku do 
konstrukce musí být obdobná jako u navazujícího stávajícího dřevěného prvku. 

Stanovení požadavků na rozměry, materiál, krytí a ochranu nosných konstrukcí z hlediska požární 
ochrany je řešeno v samostatné části dokumentace. 

4.5.5 Tolerance a provádění nosných konstrukcí 

Provádění a tolerance vertikální i horizontální, jak celkové, tak lokální, se řídí nebo jsou omezeny podle 
znění těchto norem: 
• ČSN EN 206  Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
• ČSN EN 13369 Společná ustanovení pro betonové prefabrikáty 
• ČSN EN 14843 Betonové prefabrikáty – Schodiště 
• ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí 
• ČSN EN 1090-1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí – Část 1: Požadavky na 

posouzení shody konstrukčních dílců 
• ČSN EN 1090-2 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí – Část 2: Technické 

požadavky na ocelové konstrukce 
• ČSN 73 2810  Dřevěné stavební konstrukce. Provádění 

Nosná konstrukce bude prováděna po jednotlivých podlažích odspodu nahoru. Pro stavbu mohou být 
užity pouze schválené výrobky a materiály s příslušnou certifikací. 

Stavební práce mohou provádět pouze firmy a osoby náležitě odborně způsobilé k výkonu stavebních 
profesí s příslušným oprávněním ke stavební činnosti. Při všech stavebních pracích, dokumentovaných tímto 
projektem, je nutno průběžně a důsledně dodržovat zákon 309/2006 Sb. „O zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“, nařízení vlády 362/2005 Sb. „O bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky“, vyhlášku č. 374/1990 
Sb. "O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích" a vyhlášku č.591/2006 Sb. „O bližších 
minimálních požadavcích na BOZP na staveništích“ v platném znění, a to včetně citovaných předpisů. Všichni 
zúčastnění pracovníci musí být s předpisy seznámeni před zahájením prací a jsou dále povinni používat při 
práci předepsané osobní ochranné pomůcky podle výše uvedených předpisů. 

5 Zatížení 

5.1 Stálá a užitná zatížení 
Zatížení je uvažováno podle ČSN EN 1991-1-1 „Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové 

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb“ a/nebo podle zadání investora. 

5.1.1 Stálá zatížení 
Skladba stropu nad 1.PP 

Skladba Tloušťka [m] Objemová tíha γ 
[kN/m3] 

Zatížení fk [kN/m2] 

Dlažba 0,015 24 0,360 
Betonová mazanina s KARI sítí 0,090 25 2,250 
Násyp 0,100 9 0,900 
Prefabrikované stropní panely 0,090 25 2,250 
Omítka / SDK podhled 0,015 21 0,315 

Celkem   gk = 6,08 kN/m2 
 

Skladba stropu nad 1.NP a 2.NP 

Skladba Tloušťka [m] 
Objemová tíha γ 

[kN/m3] 
Zatížení fk [kN/m2] 

Dlažba 0,015 24 0,360 
Dřevotřískové desky 0,032 6 0,192 
Záklop prkenný 0,022 5 0,110 
Stropní trámy 160x160 po 0,75 m – – 0,250 
Prkenný podhled 0,022 5 0,110 
Omítka / SDK podhled 0,020 21 0,420 

Celkem   gk = 1,44 kN/m2 
 

Skladba stropu nad 3.NP (chodby) 

Skladba Tloušťka [m] 
Objemová tíha γ 

[kN/m3] 
Zatížení fk [kN/m2] 
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Tepelná izolace 0,300 2 0,600 
Betonová mazanina 0,050 25 1,250 
Dřevotřískové desky 0,032 6 0,192 
Záklop prkenný 0,022 5 0,110 
Stropní trámy 160x160 po 0,75 m – – 0,250 
Prkenný podhled 0,022 5 0,110 
Omítka / SDK podhled 0,020 21 0,420 

Celkem   gk = 2,93 kN/m2 
 

Střechy (odhad) 

Skladba Tloušťka [m] 
Objemová tíha γ 

[kN/m3] 
Zatížení fk [kN/m2] 

Plechová střešní krytina 0,001 78,5 0,079 
Dřevěné bednění 0,026 7 0,182 
Laťování – – 0,100 
Pojistná hydroizolace – – 0,050 
Tepelná izolace + rošt (minerální vlna) 0,260 2,0 0,520 
Parozábrana – – 0,050 
Stropní trámy – – 0,250 
Prkenný podhled 0,022 5 0,110 
Omítka / SDK podhled 0,020 21 0,420 

Celkem   gk = 1,76 kN/m2 
 

Dřevěné svislé stěny 

Skladba Tloušťka [m] 
Objemová tíha γ 

[kN/m3] 
Zatížení fk [kN/m2] 

Dřevěný obklad 0,010 5 0,050 
Záklop prkenný 0,022 5 0,110 
Stropní trámy 160x160 po 0,75 m – – 0,250 
Záklop prkenný 0,022 5 0,110 
Dřevěný obklad 0,010 5 0,050 

Celkem   gk = 0,57 kN/m2 
 

Součinitel zatížení pro stálá zatížení je uvažován hodnotou γg = 1,35. 

5.1.2 Zatížení stěn pod terénem 
Předpoklady: - stěny budou zatíženy zeminou dle inženýrskogeologického průzkumu 
  - na stěnu bude působit zemní tlak v klidu 
  - na stěny bude dále působit přitížení od zatížení povrchu o velikosti 3,0 kN/m2 

- hladina podzemní vody není uvažována 
 

Parametry zeminy násypu (odhad): - objemová tíha γ = 19 kN/m3 
- Poissonův koeficient ν = 0,35 

     - efektivní úhel vnitřního tření φef = 25° 
 

Zemní tlak v klidu: 

Pro soudržné zeminy: �� = � �
����  Pro nesoudržné zeminy: �� = 	1 − sin ���� 

• �� = � �
���� = � �,��

���,��� = 0,54 

• Vodorovný tlak 0 m pod úrovní upraveného terénu 
���,� = ��,� = �� ⋅ �� = 3,0 ⋅ 0,54 = 1,62 #$/&' 

• Vodorovný tlak 2,7 m pod úrovní upraveného terénu 
��',� = ��' + ��,� = ℎ ⋅ * ⋅ �� + �� ⋅ �� = 2,7 ⋅ 19,0 ⋅ 0,54 + 3,0 ⋅ 0,54 = 29,32 #$/&' 

Součinitel zatížení pro stálá zatížení je uvažován hodnotou γg = 1,35. 

5.1.3 Užitná zatížení 
Užitné zatížení jednotlivých prostor je uvažováno charakteristickými hodnotami takto: 

• Obytné plochy – kategorie A 
– plochy pro bydlení   1,50 kN/m² 
– schodiště    3,00 kN/m² 
– balkóny    3,00 kN/m² 

• Plochy se stoly   3,00 kN/m² – kategorie C1 
• Nepřístupná střecha   0,75 kN/m² – kategorie H 

Součinitel zatížení pro užitná zatížení je uvažován hodnotou γq = 1,5. 

5.1.4 Zatížení příčkami 
Zatížení příčkami je uvažováno plošně. Jelikož se jedná o lehké přemístitelné příčky s vlastní tíhou ≤ 3,0 

kN/m liniově, lze uvažovat ekvivalentně zatížení plošně pk = 1,2 kN/m2. 
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Součinitel zatížení pro užitná zatížení je uvažován hodnotou γq = 1,5. 

5.2 Klimatická zatížení 

5.2.1 Zatížení sněhem 
Staveniště se nachází podle klasifikace ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – 

Zatížení sněhem ve VIII. sněhové oblasti, pro kterou platí charakteristická hodnota zatížení sněhem na zemi 
sk > 4,0 kN/m². Dle Českého hydrometeorologického ústavu (www.snehovamapa.cz) platí pro Špinlerův Mlýn 
sk = 7,0 kN/m2. 

Součinitel zatížení pro zatížení sněhem je γq=1,5. 

 
Klasifikace zatížení: 

Střecha ve sklonu max. 24° 
sk = μ1·Ce·Ct·sk0 

sk1 = 0,8.1.1.7,0 = 5,6 kN/m2 – půdorysně 
sk2 = 0,5.0,8.1.1.7,0 = 2,8 kN/m2 – půdorysně 
 

μ1 … tvarový součinitel, α = 30° ≤ 30° → μ1 = 0,8 
Ce … součinitel expozice, pro normální typ krajiny Ce = 1,0 
Ct … tepelný součinitel, Ct = 1,0  
sk0 …charakteristické množství sněhu na zemi (8 sněhových oblastí), sk0 = 7,0 kN/m2 
 

Návěj na snížené střeše střechy 
μ1 = 0,8 
μ2 = μS + μW = 0,4 + 1,6 = 2,0 
 μS = 0,5.0,8 = 0,4 
 μW = (b1+b2)/2.h ≤ γ·h/sk; 0,8 ≤ μW ≤ 4,0 

μW = (b1+b2)/2.h = (11,5+4,5)/2.5 = 1,6 
 μW = γ·h/sk = 2,0.5,0/5,6 = 1,8   => μW = 1,6 
ls = 2.h = 2.5 = 10 m, 5 m ≤ ls ≤ 15 m    => ls = 10,0 
Pro μ1: sk1 = 0,8.1.1.7,0 = 5,6 kN/m2 
Pro μ2:  sk2 = 2,0.1.1.7,0 = 14,0 kN/m2 

 

μ1 … tvarový součinitel, α = 0° ≤ 30° → μ1 = 0,8 
μ2 … tvarový součinitel, μ2 = μS + μW 
μs … tvarový součinitel zohledňující sesuv sněhu z horní střechy, μS = 0 
(pro α ≤ 15°) nebo μs = 0,5·μ1 
μw … tvarový součinitel zohledňující působení větru, μW = (b1+b2)/2.h ≤ γ·h/sk, 0,8 ≤ μW ≤ 4,0 
γ … objemová tíha sněhu, γ = 2,0 kN/m2 
μw … délka návěje ls = 2.h, 5 m ≤ ls ≤ 15 m 
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5.2.2 Zatížení větrem 
Zatížení větrem je uvažováno podle ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – 

Zatížení větrem. Podle znění této normy se staveniště nachází ve IV. větrové oblasti, ve které se uvažuje výchozí 
základní rychlost větru vb,0 = 30,0 m/s. Do výpočtu zatížení větrem uvažujeme s III. kategorií terénu. 

Součinitel zatížení pro zatížení větrem je γq = 1,5. 
Součinitel zatížení pro zatížení větrem je γq = 1,5. 

 

5.2.3 Zatížení přírodní seismicitou, dynamická zatížení, zatížení dočasná a montážní 
Podle mapy seizmických oblastí ČR uvedené v normě ČSN EN 1998-1 se území řadí do oblasti 

s referenčním zrychlením základové půdy ag = 0,00 – 0,02 g. Pro tuto oblast a typ stavby není nutné při návrhu 
nosné konstrukce zatížení přírodní seismicitou uvažovat. 

V objektu nebude instalováno žádné nestandardní technologické zatížení, které by vyvozovalo 
dynamické účinky na nosné konstrukce. S dynamickým zatížením proto není ve výpočtu uvažováno. 

Montážní zatížení během provádění stavby je uvažováno podle ČSN EN 1991-1-6 Zatížení konstrukcí – 
Část 1-6: Obecná zatížení – Zatížení během provádění. Součinitel zatížení γF a kombinační součinitel ψ pro 
zatížení během provádění se uvažuje dle normy ČSN EN 1990, přílohy A1. 

5.3 Kombinace zatížení 
Základní kombinace zatížení jsou uvažovány v souladu s ČSN EN 1990 včetně zavedení redukčních 

součinitelů dle základní normy a Národního aplikačního dokumentu (NAD). 
Nepříznivá kombinace: 

• Výraz (6.10a):  1,35 Gkj.sup + 1,5 ψ0,1 Qk,1 + 1,5 ψ 0,i Qk,i 
• Výraz (6.10b): 1,35 ∙ 0,85 Gkj.sup + 1,5 Qk,1 + 1,5 ψ 0,i Qk,i 

Příznivá kombinace: 
• Výraz (6.10a):  1,0 Gkj.inf  
• Výraz (6.10b): 1,0 Gkj.inf + 1,5 Qk,1 

Kombinace posouzení celkové stability: 
• Výraz (6.10):  γGj,supGk,j,sup + γGj,infGk,j,inf + γQ,1ψ0,1 Qk,1 + γQ,iψ0,iQk,i 

Kombinace zatížení pro mimořádné návrhové situace (pro zjištění požární odolnosti prvků): 
• Výraz (6.11a):  Gk,j + ψ1,1 Qk,1 + ψ 2,i Qk,i 
• Výraz (6.11b):  Gk,j + ψ2,1 Qk,1 + ψ 2,i Qk,i 
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6 Zvláštní a neobvyklé konstrukce, detaily a technologické 
postupy 

Projektem jsou navrženy pouze běžné typy konstrukcí, standardní detaily a běžné technologické 
postupy, které se nevymykají současné stavební praxi a jsou proto popsány v rámci jiných odstavců této zprávy. 

7 Vliv postupu výstavby na stabilitu vlastní konstrukce a 
sousedních staveb 

Stavba nemá vliv na okolní stávající stavby. Postup výstavby se předpokládá standardní. 

8 Bourací, podchycovací a zpevňovací práce 

Rozsah bouracích prací v objektu je patrný z výkresové dokumentace, viz stavební část PD. Bourání 
nosných konstrukci musí být prováděno odbornou firmou. Prováděcí firma musí zabezpečit ponechávané 
konstrukce před porušením a zajistit BOZ pracovníků podle závazných předpisů. Bourací práce budou 
probíhat ručně s využitím malé mechanizace a budou probíhat v obráceném logickém sledu, než ve kterém 
byly konstrukce vystavěny. Budou probíhat odshora dolů. V průběhu bouracích prací nesmí dojít k narušení 
stávajících zachovávaných konstrukcí objektu. Během stavebních a bouracích prací je nutné neustále sledovat 
stabilitu konstrukcí. Pokud by mělo dojít ke vzniku trhlin, náklonu či průhybu původních konstrukcí, nebo k 
jiným nežádoucím poruchám ve stavebních konstrukcích, je nutné práce ihned přerušit, konstrukce 
provizorně zajistit výdřevou, prostor vyklidit od osob a přivolat statika, který rozhodne o dalším postupu. 

Postup osazení nových běžných ocelových překladů: Po zaměření budoucí pozice překladů se ve 
stávající nosné stěně nejprve na jednom líci stěny vyseká drážka v šíři odpovídající jednotlivým ocelovým 
profilům IPN (IPE). Do drážky se osadí překlad a v uložení se prostor kolem vyplní betonem a nechá zatvrdnout. 
Překlad je nutno aktivovat vůči nadpraží pomocí vyklínkování a použití expanzní malty. Po vytvrdnutí se 
obdobným způsobem provede stejná drážka na druhém líci stěny, osadí se zbylá část překladů a provede se 
aktivace. Po vytvrdnutí betonu se může přistoupit k odstranění zdiva v ostění otvoru, celý překlad se vyplní 
betonem C20/25 a nechá zatvrdnout, to vše za průběžného sledování celé konstrukce a přilehlých stěn. Otvor 
pod překladem bude nejprve po obvodě proříznut a následně se vybourá sbíjecími kladivy. Celá konstrukce 
překladu i zbylého sloupu či ostění se nakonec opatří rabicovým pletivem a cementovou omítkou tloušťky 20-
25 mm. V místech, kde budou nahrazovány překlady za jiné z důvodu zvětšení stávajícího otvoru, je nutné 
podstojkovat stávající dotčený strop (odlehčit tak nadpraží budoucího otvoru) až na úroveň podlahové desky 
Sanační práce 

Jakékoliv zásahy do nosné konstrukce například vlivem chyb na stavbě je nutno předem konzultovat se 
statikem. Pro sanační práce jsou navrženy sanační, expanzní a reprofilační hmoty od výrobců s příslušnou 
certifikací. 

Jelikož se jedná ve většině případů o prutovou dřevěnou nosnou konstrukci objektu, která není 
věrohodně popsána v předprojektové přípravě, je nutné aby zhotovitel provedl dokumentaci statického 
zajištění nosné konstrukci při zásazích do nosné konstrukce na základě skutečností při obnažení nosné 
kontrukce objektu. V době tvorby této projektové dokumentace byl objekt v provozu a nebylo možné 
plošně obnažit nosnou konstrukci. 

9 Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí 

Kontroly budou na stavbě realizovány formou přejímky technickým dozorem investora nebo autorským 
dozorem projektanta stavby. 

• přejímka základové spáry geologem nebo geotechnikem 
• kontrola zhutnění podsypů a zpětných zásypů 
• kontrola výztuže železobetonové podlahové betonové desky před betonáží 
• kontrola výztuže stěn a sloupů před osazením bednění, kontrola osazení chrániček 
• kontrola osazení překladů, kontrola detailů ocelových konstrukcí 
• kontrola nosných svárů provedených na stavbě, kontrola nátěrů v místě těchto svárů 
• kontrola dodržování krycí vrstvy betonových monolitických konstrukcí 
• průběžná kontrola rovinnosti a geometrie dle požadavků příslušných norem 
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10 Návrh a posouzení vybraných nosných prvků konstrukce 

10.1 Návrh a posouzení vložených rámů 3.NP 

10.1.1 Zatížení 
Ostatní stálé 

 
Užitné a sníh 

 

10.1.2 Deformace 
Průhyb uz lineární (kombinace MSP - charakteristická) 

 
Posouzení průhybu: uz,max ≤ L/400      0,6 ≤ 3,5      Vyhovuje 
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10.1.3 Vnitřní síly 
Normálové síly NEd,z (kombinace MSÚ) 

 
Posouvající síly VEd,z (kombinace MSÚ) 

 
Ohybové momenty MEd,y (kombinace MSÚ) 
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10.1.4 Posouzení ocelových prvků 

Rám 3.NP - příčle 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  IPE 200 
Průřezová plocha:  A = 2,848E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 50,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,943E07 mm4     Iz = 1,424E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,943E05 mm3     Wz,1 = 2,847E04 mm3 
Wy,2 = 1,943E05 mm3     Wz,2 = -2,847E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 6,980E04 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,299E10 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 2,206E05 mm3     Wpl,z = 4,461E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 40,000 kN  My = 12,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 1,400 m 
Lz = 1,400 m  kz = 0,500  Lcr,z = 0,700 m   
Ly = 1,400 m       
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.5    kw = 0.5     
lz1 =  1,400 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar není    
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
40,000 kN < 189,894 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 12,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 51,841 kNm 
| 0,000 + 0,231 + 0,000 | = | 0,231 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 62,6 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
 

2

3

Y

Z

100,0
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Rám 3.NP - sloupek 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 160 
Průřezová plocha:  A = 2,400E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 18,4 mm     zT = 80,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 9,250E06 mm4     Iz = 8,530E05 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,156E05 mm3     Wz,1 = 1,825E04 mm3 
Wy,2 = 1,156E05 mm3     Wz,2 = -4,623E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 7,390E04 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 3,260E09 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 1,380E05 mm3     Wpl,z = 3,520E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -40,000 kN      
Vz = 0,000 kN  My = 0,000 kNm 
Vy = 1,000 kN  Mz = 3,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,700 m 
Lz = 2,700 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,890 m   
Ly = 2,700 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,890 m   
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.7R   kw = 1.0     
lz1 =  2,700 m  My: Tvar č.3  ψ =  3,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar č.3  ψ =  3,000 
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vy: 
1,000 kN < 159,557 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = -40,000 kN;  My = 0,000 kNm;  Mz = 3,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -528,344 kN; Mz,R = 8,272 kNm 
| 0,076 + 0,000 + 0,363 | = | 0,438 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -283,020 kN; Mz,R = 8,272 kNm 
| 0,141 + 0,000 + 0,363 | = | 0,504 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 100,3 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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10.2 Návrh a posouzení vložených rámů 2.NP 

10.2.1 Zatížení 
Ostatní stálé 

 
Užitné, příčky a sníh 

 

10.2.2 Deformace 

Průhyb uz lineární (kombinace MSP - charakteristická) 

 
Posouzení průhybu: uz,max ≤ L/400      0,3 ≤ 3,5      Vyhovuje 
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10.2.3 Vnitřní síly 
Normálové síly NEd,z (kombinace MSÚ) 

 
Posouvající síly VEd,z (kombinace MSÚ) 

 
Ohybové momenty MEd,y (kombinace MSÚ) 
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10.2.4 Posouzení ocelových prvků 

Rám 2.NP - příčle 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  IPE 200 
Průřezová plocha:  A = 2,848E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 50,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,943E07 mm4     Iz = 1,424E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,943E05 mm3     Wz,1 = 2,847E04 mm3 
Wy,2 = 1,943E05 mm3     Wz,2 = -2,847E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 6,980E04 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,299E10 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 2,206E05 mm3     Wpl,z = 4,461E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 21,000 kN  My = 6,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 1,400 m 
Lz = 1,400 m  kz = 0,500  Lcr,z = 0,700 m   
Ly = 1,400 m       
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.5    kw = 0.5     
lz1 =  1,400 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar není    
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
21,000 kN < 189,894 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 6,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 51,841 kNm 
| 0,000 + 0,116 + 0,000 | = | 0,116 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 62,6 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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Rám 2.NP - sloupek 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 160 
Průřezová plocha:  A = 2,400E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 18,4 mm     zT = 80,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 9,250E06 mm4     Iz = 8,530E05 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,156E05 mm3     Wz,1 = 1,825E04 mm3 
Wy,2 = 1,156E05 mm3     Wz,2 = -4,623E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 7,390E04 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 3,260E09 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 1,380E05 mm3     Wpl,z = 3,520E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -65,000 kN      
Vz = 0,000 kN  My = 0,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 2,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,700 m 
Lz = 2,700 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,890 m   
Ly = 2,700 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,890 m   
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.7R   kw = 1.0     
lz1 =  2,700 m  My: Tvar č.3  ψ =  3,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar č.3  ψ =  3,000 
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = -65,000 kN;  My = 0,000 kNm;  Mz = 2,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -528,344 kN; Mz,R = 8,272 kNm 
| 0,123 + 0,000 + 0,242 | = | 0,365 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -283,020 kN; Mz,R = 8,272 kNm 
| 0,230 + 0,000 + 0,242 | = | 0,471 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 100,3 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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10.3 Návrh a posouzení vložených rámů 1.NP 

10.3.1 Zatížení 
Ostatní stálé 

 
Užitné, příčky a sníh 

 

10.3.2 Deformace 
Průhyb uz lineární (kombinace MSP - charakteristická) 

 
Posouzení průhybu: uz,max ≤ L/400      1,9 ≤ 3,5      Vyhovuje 

Posouzení průhybu: uz,max ≤ L/400      9,0 ≤ 9,2      Vyhovuje 
Posouzení průhybu: uz,max ≤ L/400      6,3 ≤ 7,3      Vyhovuje 
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10.3.3 Vnitřní síly 
Normálové síly NEd,z (kombinace MSÚ) 

 
Posouvající síly VEd,z (kombinace MSÚ) 

 
Ohybové momenty MEd,y (kombinace MSÚ) 
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10.3.4 Posouzení ocelových prvků 

Rám 1.NP - příčle (1) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  2 x IPE 140 
Průřezová plocha:  A = 3,286E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 73,0 mm     zT = 70,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,082E07 mm4     Iz = 5,276E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,546E05 mm3     Wz,1 = 7,228E04 mm3 
Wy,2 = 1,546E05 mm3     Wz,2 = -7,228E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 4,870E06 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 6,852E09 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 1,767E05 mm3     Wpl,z = 1,199E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 21,000 kN  My = 6,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 1,000 m 
Lz = 1,000 m  kz = 0,500  Lcr,z = 0,500 m   
Ly = 1,000 m       
 

 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
21,000 kN < 207,486 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 6,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 41,522 kNm 
| 0,000 + 0,145 + 0,000 | = | 0,145 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 25,0 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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Rám 1.NP - sloupek (1) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 200 
Průřezová plocha:  A = 3,220E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 20,1 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,910E07 mm4     Iz = 1,480E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,911E05 mm3     Wz,1 = 2,694E04 mm3 
Wy,2 = 1,911E05 mm3     Wz,2 = -7,334E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,190E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 9,070E09 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 2,280E05 mm3     Wpl,z = 5,180E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -90,000 kN      
Vz = 0,000 kN  My = 0,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 2,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,700 m 
Lz = 2,700 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,890 m   
Ly = 2,700 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,890 m   
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.7R   kw = 1.0     
lz1 =  2,700 m  My: Tvar č.3  ψ =  3,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar č.3  ψ =  3,000 
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = -90,000 kN;  My = 0,000 kNm;  Mz = 2,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -733,118 kN; Mz,R = 12,173 kNm 
| 0,123 + 0,000 + 0,164 | = | 0,287 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -436,044 kN; Mz,R = 12,173 kNm 
| 0,206 + 0,000 + 0,164 | = | 0,371 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 88,2 
 
Průřez vyhovuje 
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Rám 1.NP - příčle (2) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  HE 220 B 
Průřezová plocha:  A = 9,104E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 110,0 mm     zT = 110,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 8,091E07 mm4     Iz = 2,843E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -7,355E05 mm3     Wz,1 = 2,585E05 mm3 
Wy,2 = 7,355E05 mm3     Wz,2 = -2,585E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 7,657E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 2,954E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 8,270E05 mm3     Wpl,z = 3,939E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 210,000 kN  My = 170,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 3,350 m 
Lz = 3,350 m  kz = 0,500  Lcr,z = 1,675 m   
Ly = 3,350 m       
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.5    kw = 0.5     
lz1 =  3,350 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar není    
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
210,000 kN < 378,811 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 170,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 188,242 kNm 
| 0,000 + 0,903 + 0,000 | = | 0,903 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 59,9 
 
Průřez vyhovuje 
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Rám 1.NP - sloupek (2) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 240 
Průřezová plocha:  A = 4,230E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 22,3 mm     zT = 120,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 3,600E07 mm4     Iz = 2,480E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -2,999E05 mm3     Wz,1 = 3,950E04 mm3 
Wy,2 = 2,999E05 mm3     Wz,2 = -1,107E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,970E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 2,210E10 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 3,580E05 mm3     Wpl,z = 7,570E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -210,000 kN      
Vz = 0,000 kN  My = 0,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 2,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,700 m 
Lz = 2,700 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,890 m   
Ly = 2,700 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,890 m   
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.7R   kw = 1.0     
lz1 =  2,700 m  My: Tvar č.3  ψ =  3,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar č.3  ψ =  3,000 
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = -210,000 kN;  My = 0,000 kNm;  Mz = 2,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -984,858 kN; Mz,R = 17,790 kNm 
| 0,213 + 0,000 + 0,112 | = | 0,326 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -638,786 kN; Mz,R = 17,790 kNm 
| 0,329 + 0,000 + 0,112 | = | 0,441 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 78,1 
 
Průřez vyhovuje 
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Rám 1.NP - překlad (3) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  HE 200 B 
Průřezová plocha:  A = 7,808E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 100,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 5,696E07 mm4     Iz = 2,003E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -5,696E05 mm3     Wz,1 = 2,003E05 mm3 
Wy,2 = 5,696E05 mm3     Wz,2 = -2,003E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,928E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 1,711E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 6,425E05 mm3     Wpl,z = 3,058E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 140,000 kN  My = 115,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 3,200 m 
Lz = 3,200 m  kz = 0,500  Lcr,z = 1,600 m   
Ly = 3,200 m       
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 1.0    kw = 0.5     
lz1 =  3,200 m  My: Tvar č.4  zP =  1,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar není    
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
140,000 kN < 336,887 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 115,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 143,408 kNm 
| 0,000 + 0,802 + 0,000 | = | 0,802 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 63,2 
 
Průřez vyhovuje 
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Rám 1.NP - příčle (3) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  HE 240 B 
Průřezová plocha:  A = 1,060E04 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 120,0 mm     zT = 120,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,126E08 mm4     Iz = 3,923E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -9,383E05 mm3     Wz,1 = 3,269E05 mm3 
Wy,2 = 9,383E05 mm3     Wz,2 = -3,269E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,027E06 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 4,869E11 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 1,053E06 mm3     Wpl,z = 4,984E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 260,000 kN  My = 220,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,900 m 
Lz = 2,900 m  kz = 0,500  Lcr,z = 1,450 m   
Ly = 2,900 m       
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.5    kw = 0.5     
lz1 =  2,900 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar není    
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
260,000 kN < 450,991 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 220,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 238,160 kNm 
| 0,000 + 0,924 + 0,000 | = | 0,924 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 47,7 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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Rám 1.NP - sloupek (3) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 260 
Průřezová plocha:  A = 4,830E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 23,6 mm     zT = 130,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 4,820E07 mm4     Iz = 3,170E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -3,711E05 mm3     Wz,1 = 4,784E04 mm3 
Wy,2 = 3,711E05 mm3     Wz,2 = -1,340E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 2,550E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 3,330E10 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 4,420E05 mm3     Wpl,z = 9,160E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -265,000 kN      
Vz = 0,000 kN  My = 0,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 2,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,700 m 
Lz = 2,700 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,890 m   
Ly = 2,700 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,890 m   
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.7R   kw = 1.0     
lz1 =  2,700 m  My: Tvar č.3  ψ =  3,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar č.3  ψ =  3,000 
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = -265,000 kN;  My = 0,000 kNm;  Mz = 2,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -1134,205 kN; Mz,R = 21,526 kNm 
| 0,234 + 0,000 + 0,093 | = | 0,327 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -761,873 kN; Mz,R = 21,526 kNm 
| 0,348 + 0,000 + 0,093 | = | 0,441 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 73,8 
 
Průřez vyhovuje 
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Rám 1.NP - příčle (4) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  2 x I(IPN) 200 
Průřezová plocha:  A = 6,680E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 90,0 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 4,280E07 mm4     Iz = 1,585E07 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -4,280E05 mm3     Wz,1 = 1,761E05 mm3 
Wy,2 = 4,280E05 mm3     Wz,2 = -1,761E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,750E07 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 4,901E10 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 4,962E05 mm3     Wpl,z = 3,004E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 170,000 kN  My = 87,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 1,400 m 
Lz = 1,400 m  kz = 0,500  Lcr,z = 0,700 m   
Ly = 1,400 m       
 

 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
170,000 kN < 423,381 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 87,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 116,599 kNm 
| 0,000 + 0,746 + 0,000 | = | 0,746 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 28,7 
 
Průřez vyhovuje 
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Rám 1.NP - sloupek (4) 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 200 
Průřezová plocha:  A = 3,220E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 20,1 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,910E07 mm4     Iz = 1,480E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,911E05 mm3     Wz,1 = 2,694E04 mm3 
Wy,2 = 1,911E05 mm3     Wz,2 = -7,334E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,190E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 9,070E09 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 2,280E05 mm3     Wpl,z = 5,180E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -170,000 kN      
Vz = 0,000 kN  My = 0,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 2,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,700 m 
Lz = 2,700 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,890 m   
Ly = 2,700 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,890 m   
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.7R   kw = 1.0     
lz1 =  2,700 m  My: Tvar č.3  ψ =  3,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar č.3  ψ =  3,000 
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = -170,000 kN;  My = 0,000 kNm;  Mz = 2,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -733,118 kN; Mz,R = 12,173 kNm 
| 0,232 + 0,000 + 0,164 | = | 0,396 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -436,044 kN; Mz,R = 11,081 kNm 
| 0,390 + 0,000 + 0,180 | = | 0,570 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 88,2 
 
Průřez vyhovuje 
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10.4 Návrh a posouzení překladů 1.NP 

Překlad 1.NP 

 

 

Norma EN 1993-1-1/Česko. 

 
Průřez  2 x I(IPN) 140 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
  

Zatížení 
fg,1 = 0,286 kN/m  γf = 1,35 
fg,2 = 29,610 kN/m  γf = 1,35 
fq,3 = 52,200 kN/m  γf = 1,5 
 

 

 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: 
Q3:G1+G2;  Třída průřezu: 1 
Ohybový moment: My = 14,832 kNm 
Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 44,653 kNm 
| 0,332 | < 1     Vyhovuje 
 
Průřez vyhovuje 
  

Charakteristické zatěžovací případy 
Maximální deformace dílce je 0,4mm v bodě x = 0,500m 
Maximální povolená deformace dílce je 1,000m / 250,0 = 4,0mm 
0,4mm < 4,0mm ⇒ Vyhovuje 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
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10.5 Návrh a posouzení překladů 1.PP 

Překlad 1.PP 

 

 

Norma EN 1993-1-1/Česko. 

 
Průřez  4 x I(IPN) 140 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
  

Zatížení 
fg,1 = 0,571 kN/m  γf = 1,35 
fg,2 = 60,200 kN/m  γf = 1,35 
fq,3 = 65,700 kN/m  γf = 1,5 
 

 

 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: 
Q3:G1+G2;  Třída průřezu: 1 
Ohybový moment: My = 22,574 kNm 
Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 89,306 kNm 
| 0,253 | < 1     Vyhovuje 
 
Průřez vyhovuje 
  

Charakteristické zatěžovací případy 
Maximální deformace dílce je 0,3mm v bodě x = 0,500m 
Maximální povolená deformace dílce je 1,000m / 600,0 = 1,7mm 
0,3mm < 1,7mm ⇒ Vyhovuje 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
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10.6 Návrh a posouzení exteriérového schodiště 

10.6.1 Zatížení 
Ostatní stálé 

 
Užitné a sníh 
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10.6.2 Deformace 
Průhyb uz lineární (kombinace MSP - charakteristická) 

 

10.6.3 Vnitřní síly 
Normálové síly NEd,z (kombinace MSÚ) 

 
Posouvající síly VEd,z (kombinace MSÚ) 
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Ohybové momenty MEd,y (kombinace MSÚ) 

 
Ohybové momenty MEd,x (kombinace MSÚ) 
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10.6.4 Posouzení ocelových prvků 

Schodnice 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 200 
Průřezová plocha:  A = 3,220E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 20,1 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,910E07 mm4     Iz = 1,480E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,911E05 mm3     Wz,1 = 2,694E04 mm3 
Wy,2 = 1,911E05 mm3     Wz,2 = -7,334E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,190E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 9,070E09 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 2,280E05 mm3     Wpl,z = 5,180E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 15,000 kN  My = -10,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,400 m 
Lz = 2,400 m  kz = 0,500  Lcr,z = 1,200 m   
Ly = 2,400 m       
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.5    kw = 0.5     
lz1 =  2,400 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar není    
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
15,000 kN < 234,043 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = -10,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = -53,580 kNm 
| 0,000 + 0,187 + 0,000 | = | 0,187 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 111,9 
 
Průřez vyhovuje 
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Sloupky 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  MSH 120 x 120 x 8.0 
Průřezová plocha:  A = 3,520E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 60,0 mm     zT = 60,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 7,260E06 mm4     Iz = 7,260E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,193E05 mm3     Wz,1 = 1,193E05 mm3 
Wy,2 = 1,193E05 mm3     Wz,2 = -1,193E05 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,124E07 mm4 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 1,444E05 mm3     Wpl,z = 1,444E05 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -30,000 kN      
Vz = 0,500 kN  My = 1,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 1,550 m 
Lz = 1,550 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,085 m   
Ly = 1,550 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,085 m   
 

 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
0,500 kN < 243,134 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = -30,000 kN;  My = 1,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -817,227 kN; My,R = 33,934 kNm 
| 0,037 + 0,029 + 0,000 | = | 0,066 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -817,227 kN; My,R = 33,934 kNm 
| 0,037 + 0,029 + 0,000 | = | 0,066 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 23,9 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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Obv. prvky 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  U(UPN) 200 
Průřezová plocha:  A = 3,220E03 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 20,1 mm     zT = 100,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 1,910E07 mm4     Iz = 1,480E06 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -1,911E05 mm3     Wz,1 = 2,694E04 mm3 
Wy,2 = 1,911E05 mm3     Wz,2 = -7,334E04 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 1,190E05 mm4 
Výsečový moment setrvačnosti: 
Iω = 9,070E09 mm6 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 2,280E05 mm3     Wpl,z = 5,180E04 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = 0,000 kN      
Vz = 15,000 kN  My = -10,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,100 m 
Lz = 2,100 m  kz = 0,500  Lcr,z = 1,050 m   
Ly = 2,100 m       
 

Parametry klopení 
Součinitele uložení konců:     ky =  -     kz = 0.5    kw = 0.5     
lz1 =  2,100 m  My: Tvar č.6  zP =  1,000 
ly1 =  Nezadáno  Mz: Tvar není    
 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 
15,000 kN < 234,043 kN     Vyhovuje 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = -10,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = -53,580 kNm 
| 0,000 + 0,187 + 0,000 | = | 0,187 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 98,0 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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Ztužidla 

Norma EN 1993-1-1/Česko.  
Únosnost průřezu : γM0 = 1,000 
Únosnost průřezu při posuzování stability : γM1 = 1,000 
Únosnost oslabeného průřezu : γM2 = 1,250  
 
Průřez  CFRHS 30 x 3.0 
Průřezová plocha:  A = 3,008E02 mm2 
Poloha těžiště: 
yT = 15,0 mm     zT = 15,0 mm 
Momenty setrvačnosti: 
Iy = 3,504E04 mm4     Iz = 3,504E04 mm4 
Průřezové moduly: 
Wy,1 = -2,336E03 mm3     Wz,1 = 2,336E03 mm3 
Wy,2 = 2,336E03 mm3     Wz,2 = -2,336E03 mm3 
Moment tuhosti v prostém kroucení: 
Ik = 5,905E04 mm4 
Plastické průřezové moduly: 
Wpl,y = 2,959E03 mm3     Wpl,z = 2,959E03 mm3 
 
Materiál:  EN 10210-1 : S 235 
Materiálové charakteristiky: 
Mez kluzu fy : 235,0 MPa 
Mez pevnosti fu : 360,0 MPa 
Modul pružnosti E : 210000 MPa 
Modul pružnosti ve smyku G : 81000 MPa  
  

Vnitřní síly v souřadném systému průřezu 
Zatěžovací případ s největším využitím 
Zat. případ 1 
N = -3,000 kN      
Vz = 0,000 kN  My = 0,000 kNm 
Vy = 0,000 kN  Mz = 0,000 kNm 
Tt = 0,000 kNm      
Tω = 0,000 kNm  B = 0,000 kNm2 
 

 
  

Parametry vzpěru 
Délka dílce: 2,000 m 
Lz = 2,000 m  kz = 0,700  Lcr,z = 1,400 m   
Ly = 2,000 m  ky = 0,700  Lcr,y = 1,400 m   
 

 

Výsledky posouzení  -  Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = -3,000 kN;  My = 0,000 kNm;  Mz = 0,000 kNm 
Posudek nejnepříznivější kombinace vzpěrného tlaku a ohybu: 
Vzpěr Y: Únosnosti: NR = -25,185 kN 
| 0,119 + 0,000 + 0,000 | = | 0,119 | < 1     Vyhovuje 
Vzpěr Z: Únosnosti: NR = -25,185 kN 
| 0,119 + 0,000 + 0,000 | = | 0,119 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 129,7 
 
Průřez vyhovuje 
  

VYHOVUJE 
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10.7 Návrh a posouzení ŽB stěn schodiště 1.PP 

Stěna 1.PP (schodiště) 

 

Typ prvku: stěna 
Prostředí: XC1 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 
Ocel podélná: B500B (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa) 
Ocel příčná: B500 (fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa) 

Vzpěr 
Vzpěr není uvažován  
S tlačenou výztuží je počítáno. 

Průřez bez smykové výztuže. 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 
Stěna (celková výztuž):  
ρs = 0,00209 ≥  ρs,min = 0,002  Vyhovuje 
ρs = 0,00209 ≤  ρs,max = 0,04  Vyhovuje 
Minimální plocha vodorovné výztuže: Ash,min = 300 mm2 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti  

č. Název 
NEd NRd MEdy MRdy VEdz VRdz 

Posouzení 
[kN] [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 -90,00 -5251,33 36,00 51,64 40,00 123,62 Vyhovuje 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

VYHOVUJE 
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10.8 Návrh a posouzení základových patek pod rámy 1.NP 

  

Posouzení únosnosti patky - 1.MS 

Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
Únosnost základové půdy Rd = 200,00 kPa 
  
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 200,00 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 196,25 kPa 
 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  
Posouzení excentricity zatížení  
Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,000<0,333 
Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333 
Max. prostorová excentricita et = 0,000<0,333 
 
Excentricita zatížení základu VYHOVUJE 
 
Posouzení vodorovné únosnosti 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Horizontální únosnost základu Rdh = 212,02 kN 
Extrémní horizontální síla H = 0,00 kN  
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
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11 Použité podklady, normy, odborná literatura a software 

11.1 Podklady 
[1] Průběžné konzultace se zpracovatelem architektonické a stavebně technické části projektu 

SVIŽN s.r.o., Milady Horákové 298/123, Praha 6 – Hradčany, 160 00, Prosinec 2020, DPS 

11.2 Normy a technické předpisy 
[2] ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
[3] ČSN EN 1991 Eurokód 1: Zatížení stavebních konstrukcí, 2006 
[4] ČSN EN 1992 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí, 2006  
[5] ČSN EN 1993 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí, 2006 
[6] ČSN EN 1995 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí, 2006 
[7] ČSN EN 1996 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí, 2007 
[8] ČSN EN 1997 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí, 2006 
[9] ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí, 2010 
[10] ČSN EN 206 Beton – Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, 2014 
[11] ČSN EN 1090 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí, 2010 
[12] ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení existujících konstrukcí, 2015 
[13] ČSN 73 0039 Navrhování objektů na poddolovaném území, 2015 

11.3 Odborná literatura 
[14] J.Studnička, F.Wald, Ocelové konstrukce – Ocelářské tabulky, ČVUT 1996 (2. přepracované vydání) 

11.4 Software 
MS Office 2016 (Word, Excel), AutoCAD 2016 (grafické zpracování), SCIA Engineer 18.1 (výpočetní program 
MKP), FIN EC 2019 a GEO5 2019 (posudky). 
 

12 Požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro 
provádění stavby 

12.1 Podklady pro další stupně projektové dokumentace 

• Stanovení požadavků na rozměry, materiál, krytí a ochranu nosných konstrukcí z hlediska požární ochrany 

12.2 Dokumentace pro provedení stavby či dokumentace zajišťovaná 
zhotovitelem stavby 

Součástí dokumentace pro provádění stavby není a zhotovitelem stavby tak musí být zajištěna 
především následující dokumentace 

Součástí dokumentace pro provádění stavby musí být následující: 
• podrobný inženýrsko-geologický průzkum 
• stavebně-technický průzkum, diagnostika a kvantifikace materiálů nosné konstrukce, zaměření stávající 

konstrukce včetně popisu prvků nosné konstrukce 
• podrobné výkresy tvaru železobetonových konstrukcí, výkresy výztuže a skladby dřevěných či ocelových 

konstrukcí 
• dílenská dokumentace ocelových a dřevěných konstrukcí 
• typické detaily železobetonových, ocelových a dřevěných konstrukcí (zejména spojů) 
• popřípadě další dokumentace nad rámec vyhlášky č. 499/2006 Sb., která je nutná pro provedení stavby 

13 Plán kontrol spolehlivosti nosných konstrukcí 

V průběhu používání stavby je nutné, aby vlastník stavbu udržoval po celou dobu její existence dle 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., tj. provádět udržovací práce, jimiž se zabezpečí její dobrý stavebně 
technický stav tak, aby nedocházelo ke znehodnocení stavby a co nejvíce se prodloužila její doba užívání. 

Vlastník musí po celou dobu existence stavby provádět průběžná hodnocení nosné konstrukce stavby 
za účelem ověření jejich spolehlivosti z hlediska její funkční způsobilosti dle aktuální platné legislativy. Vlastník 
musí provádět revize inženýrských sítí pro eliminaci vzniku možných poruch, které by mohly ohrozit 
spolehlivost nosných konstrukcí stavby. 
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14 Závěr 

Cílem této části dokumentace byl návrh nosné konstrukce společně se specifikací materiálů a prací 
potřebných k uskutečnění záměru stavebních úprav stávajícího ubytovacího objektu ve Špindlerově Mlýně č.p. 
134. 
 

Nosná konstrukce objektu je navržena dle norem ČSN EN, splňuje požadavky těchto norem i požadavky 
zadání a spolehlivě přenese veškerá relevantní zatížení do základových konstrukcí a jejich prostřednictvím do 
základové půdy. 

 
Objednatel zodpovídá za celkovou koordinaci všech částí projektové dokumentace stavby, zejména 

tedy že navržená konstrukce obsažená v tomto statickém posudku stavebně konstrukčního řešení bude 
zahrnuta ve výkresové dokumentaci architektonicko-stavebního řešení. 
 

Autor tohoto materiálu si vyhrazuje právo korigovat svůj názor na technické řešení nosné konstrukce 
objektu a upravit znění tohoto textu na základě jakýchkoliv skutečností, které budou zjištěny v průběhu 
dalších prací. 
 
 
V Praze 7.12.2020 
 

Ing. Pavel Maršík 
STRUCTIQA s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   razítko společnosti      autorizační razítko 


